
 

DECRETO Nº 092/2020- 

Firmat, 14 de octubre de 2020.- 

 

VISTO: 

 El “Aislamiento, Social Preventivo y Obligatorio”, dispuesto a partir del pasado 20 de 

marzo de 2020 por el Gobierno Nacional, y;  

CONSIDERANDO: 

 Que son numerosas las acciones que, desde el gobierno municipal se han adoptado, en 

concordancia con las disposiciones de los gobiernos nacional y provincial para mitigar los efectos 

nocivos de la mencionada enfermedad;  

Que ante el inicio de esta nueva  pandemia  y a los efectos de asegurar el correcto 

desenvolvimiento de la administración municipal, es necesario proceder a la designación de un 

Coordinador  del Área Covid 19, dependiente de la Secretaría de Salud Pública; 

Por todo ello, el Intendente Municipal de Firmat, en uso de sus atribuciones 

D E C R E T A 

ARTÍCULO 1º:  Desígnese al Dr. RICARDO HUGO ESCOLA, DNI Nº 8.599.637, como 

COORDINADOR DEL ÁREA COVID- 19 , dependiente de la Secretaría de Salud 

Pública.- 

ARTÍCULO 2º: Por lo expuesto en el artículo precedente, el Dr. Escola percibirá la suma de $ 

30.000.- (Pesos Treinta Mil ) desde agosto de 2020 y hasta que las autoridades locales 

así lo determinen.-  

ARTICULO  3º:  Comuníquese, regístrese y archívese. 

 


